
Nombre del Ente Público: IPEJAL

Al 31 de Marzo del 2014

CLAVE DESCRIPCIÓN Modificado Devengado Recaudado 
Avance de 

Recaudación/Estimación

2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,123,380,856 953,815,059 85%

5 PRODUCTOS 118,769,016 279,030,230 235%
6 APROVECHAMIENTOS 457,167,891 464,017,114 101%

 $         1,699,317,763  $                               -    $         1,696,862,403 100%

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

TOTAL

RUBRO



Nombre del Ente Público: IPEJAL

Al 31 de Marzo del 2014

CLAVE DESCRIPCIÓN Modificado Devengado Recaudado 
Avance de 

Recaudación/Estimación

21 APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA 132,077,731 131,124,214 99%

23 CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 991,303,125 822,690,846 83%

51 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 86,542,959 75,202,574 87%

52 PRODUCTOS DE CAPITAL 32,226,057 203,827,656 632%

61 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 89,272,727 92,873,117 104%
62 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL 367,895,164 371,143,996 101%

 $         1,699,317,763  $                               -    $         1,696,862,403 100%

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

RUBRO Y TIPO

TOTAL



Nombre del Ente Público: IPEJAL

Al 31 de Marzo del 2014

CLAVE DESCRIPCIÓN Modificado Devengado Recaudado 
Avance de 

Recaudación/Estimación

2133 AFILIACIÓN Y VIGENCIA 132,077,731 131,124,214 99%

2333 AFILIACIÓN Y VIGENCIA 991,303,125 822,690,846 83%

5101 AGENCIA DE VIAJES BARLOVENTO 234,869 115,626 49%

5102 CAPILLAS SAN LÁZARO 791,217 363,288 46%

5103 CLUB DEPORTIVO HACIENDA DEL REAL 1,066,254 619,629 58%

5104 SALONES DE EVENTOS 324,817 352,202 108%

5105 ESTACIONAMIENTOS 3,379,054 4,213,966 125%

5106 COBRANZA JURÍDICA 12,000 0 0%

5107 UNIDAD DE TRANSPARENCIA 1,500 1,218 81%

5108 SERVICIOS GENERALES 210,000 237,423 113%

5110 COBRANZA ADMINISTRATIVA 0 0 0%

5120 PROMOCIÓN Y VENTA DE VIVIENDA 0 16,805,784 0%

5121 ADMINISTRACIÓN DE INMUEBLES Y MANTENIMIENTO 15,416,246 15,643,892 101%

5122 FIDICOMISOS 27,098,490 10,031,776 37%

5130 GESTIÓN DE PRÉSTAMOS ECONÓMICOS 15,710,000 11,944,368 76%

5131 GESTIÓN DE PRÉSTAMOS PARA VIVIENDA 21,685,764 14,299,115 66%

5132 CADIP 612,747 574,289 94%

5211 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL GUBERNAMENTALES 4,804,903 8,447,140 176%

5212 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL ESTADOS Y MUNICIPIOS 1,786,998 1,821,893 102%

5213 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL PARAESTATALES 0 0 0%

5214 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL BANCARIO 0 4,618 0%

5215 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL PRIVADO 25,634,156 193,552,772 755%

5216 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL DEUDA EXTRANJERO 0 0 0%

5217 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL DE RENTA VARIABLE BANCARIO 0 1,234 0%

6110 COBRANZA ADMINISTRATIVA 89,188,428 92,754,730 104%

6121 ADMINISTRACIÓN DE INMUEBLES Y MANTENIMIENTO 84,299 118,388 140%

6210 COBRANZA ADMINISTRATIVA 254,492,888 254,727,007 100%

6211 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL GUBERNAMENTALES 2,840,728 4,550,211 160%

6212 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL ESTADOS Y MUNICIPIOS 31,706,733 32,273,824 102%

6213 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL PARAESTATALES 0 0 0%

6214 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL BANCARIO 2,709,422 7,009,084 259%

6215 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL PRIVADO 59,650,789 63,374,074 106%

6216 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL DEUDA EXTRANJERO 0 153 0%

6217 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL DE RENTA VARIABLE BANCARIO 0 2,611,801 0%
6222 FIDICOMISOS 16,494,604 6,597,842 40%

 $         1,699,317,763  $                               -    $         1,696,862,403 100%

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

RUBRO, TIPO Y CLASE

TOTAL



Nombre del Ente Público: IPEJAL

Al 31 de Marzo del 2014

CLAVE DESCRIPCIÓN Modificado Devengado Recaudado 
Avance de 

Recaudación/Estimación

1 AGENCIA DE VIAJES BARLOVENTO 234,869 115,626 49%

11142510101 COMISIONES 58,900 115,626 196%

11142510102 SERVICIO DE AGENCIA DE VIAJES 175,968 0 0%

11142510111 DESCUENTOS 0 0 0%

2 CAPILLAS SAN LÁZARO 791,217 363,288 46%

11142510201 COMISIONES 47,511 0 0%

11142510202 SERVICIOS FUNERARIOS 525,424 363,288 69%

11142510203 VENTA DE ARTÍCULOS FUNERARIOS 218,282 0 0%

11142510211 DESCUENTOS 0 0 0%

3 CLUB DEPORTIVO HACIENDA DEL REAL 1,066,254 619,629 58%

11142510301 COMISIONES 2,861 0 0%

11142510302 SERVICIOS DEL CLUB DEPORTIVO 548,323 0 0%

11142510303 RENTA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 515,070 619,629 120%

11142510304 RECARGO Y/O PENALIZACIONES 0 0 0%

11142510305 ACTUALIZACIÓN 0 0 0%

11142510311 DESCUENTOS 0 0 0%

4 SALONES DE EVENTOS 324,817 352,202 108%

11142510401 COMISIONES 5,222 0 0%

11142510402 RENTA DE SALÓN PARA EVENTOS 319,595 352,202 110%

11142510403 RENTA DE INSTALACIONES Y MOBILIARIO 0 0 0%

11142510404 RECARGO Y/O PENALIZACIONES 0 0 0%

11142510405 ACTUALIZACIÓN 0 0 0%

11142510411 DESCUENTOS 0 0 0%

5 ESTACIONAMIENTOS 3,379,054 4,213,966 125%

11142510501 SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO 879,214 0 0%

11142510502 INGRESO POR HORA DE ESTACIONAMIENTO 2,499,841 4,213,966 169%

11142510503 RECARGO Y/O PENALIZACIONES 0 0 0%

11142510511 DESCUENTOS 0 0 0%

6 COBRANZA JURÍDICA 12,000 0 0%

11141510601 GASTOS Y COSTAS DE COBRANZA JURÍDICA 12,000 0 0%

7 UNIDAD DE TRANSPARENCIA 1,500 1,218 81%

11141510701 CUOTA DE MEDIOS DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 1,500 1,218 81%

8 SERVICIOS GENERALES 210,000 237,423 113%

11141510801 COMISIÓN DE SERVICIOS A PROVEEDORES 210,000 237,423 113%

11141510802 VENTA DE PUBLICACIONES 0 0 0%

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

04 AREA ADMINISTRATIVA-RUBRO-TIPO-CLASE-CONCEPT



Nombre del Ente Público: IPEJAL

Al 31 de Marzo del 2014

CLAVE DESCRIPCIÓN Modificado Devengado Recaudado 
Avance de 

Recaudación/Estimación

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

04 AREA ADMINISTRATIVA-RUBRO-TIPO-CLASE-CONCEPT

10 COBRANZA ADMINISTRATIVA 343,681,316 347,481,737 101%

11151621001 INTERESES PCP 91,619,678 94,662,190 103%

11151621002 INTERESES PMP 7,141,706 4,941,758 69%

11151621003 INTERESES PLMP 29,663,796 28,377,180 96%

11151621004 INTERESES PH 125,392,418 125,741,084 100%

11151621005 INTERESES PCV 675,289 1,004,796 149%

11151611010 GASTOS DE COBRANZA ADMINISTRATIVA 0 0 0%

11151611011 ACTUALIZACION PCP 604,690 0 0%

11151611012 ACTUALIZACION PMP 142,834 0 0%

11151611013 ACTUALIZACION PLMP 27,887,311 0 0%

11151611014 ACTUALIZACION PH 58,198,242 0 0%

11151611015 ACTUALIZACION PCV 0 0 0%

11151611021 INTERES MORATORIO PCP 1,099,436 2,357,362 214%

11151611022 INTERES MORATORIO PMP 71,417 324,375 454%

11151611023 INTERES MORATORIO PLMP 177,983 19,326,530 10859%

11151611024 INTERES MORATORIO PH 1,003,139 62,690,806 6249%

11151611025 INTERES MORATORIO PCV 3,376 10,933 324%

11151611031 RECARGOS DE APORTACIONES 0 425,976 0%

11151611032 ACTUALIZACIONES DE APORTACIONES 0 7,618,747 0%

11151621041 AJUSTE AL SALARIO DE PLMP 0 0 0%

11151621042 AJUSTE AL SALARIO DE PH 0 0 0%

11151511051 COMISIÓN DE SERVICIOS A PROVEEDORES 0 0 0%

11 PRODUCTOS DE CAPITAL GUBERNAMENTALES 4,804,903 8,447,140 176%

11142521101 CETES 0 88,207 0%

11142521102 BONDES 0 246,527 0%

11142521103 UDIBONOS 0 268,733 0%

11142521104 PIC'S FARAC 0 0 0%

11142521105 BONOS M 0 2,684,536 0%

11142521106 BPA'S 0 0 0%

11142521107 BREM'S 0 0 0%

11142521108 UMS 0 0 0%

11142521109 CEDEVI'S 4,804,903 5,159,137 107%

11142521110 REPORTO’S 0 0 0%

12 PRODUCTOS DE CAPITAL ESTADOS Y MUNICIPIOS 1,786,998 1,821,893 102%

11142521201 CERTIFICADOS BURSÁTILES 1,786,998 1,821,893 102%



Nombre del Ente Público: IPEJAL

Al 31 de Marzo del 2014

CLAVE DESCRIPCIÓN Modificado Devengado Recaudado 
Avance de 

Recaudación/Estimación

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

04 AREA ADMINISTRATIVA-RUBRO-TIPO-CLASE-CONCEPT

13 PRODUCTOS DE CAPITAL PARAESTATALES 0 0 0%

11142521301 CERTIFICADOS BURSÁTILES 0 0 0%

14 PRODUCTOS DE CAPITAL BANCARIO 0 4,618 0%

11142521401 PRLV'S 0 0 0%

11142521402 AB'S 0 0 0%

11142521403 BONOS DE DESARROLLO 0 0 0%

11142521404 CEDE'S 0 0 0%

11142521405 CPI'S 0 0 0%

11142521406 BONOS 0 542 0%

11142521407 BORHI'S 0 0 0%

11142521408 SI 0 4,076 0%

11142521409 EFECTIVO 0 0 0%

11142521410 INTERESES DE CUENTAS PRODUCTIVAS 0 0 0%

11142521411 OBLIGACIONES BANCARIAS 0 0 0%

11142521412 CERTIFICADO BURSÁTIL 0 0 0%

15 PRODUCTOS DE CAPITAL PRIVADO 25,634,156 193,552,772 755%

11142521501 PAPEL COMERCIAL 0 0 0%

11142521502 PAGARÉ 0 0 0%

11142521503 CERTIFICADO BURSÁTIL 25,634,156 193,552,772 755%

11142521504 DEUDA PRIVADA MEXICANA EMITIDA EN EL EXTRANJERO 0 0 0%

11142521505 CPO'S 0 0 0%

16 PRODUCTOS DE CAPITAL DEUDA EXTRANJERO 0 0 0%

11142521601 BONOS DE  PAÍSES GLOBALES 0 0 0%

11142521602 PAPEL PRIVADO Y BANCARIO 0 0 0%

11142521603 MESA DE DINERO 0 0 0%

17 PRODUCTOS DE CAPITAL DE RENTA VARIABLE BANCARIO 0 1,234 0%

11142521701 SI 0 1,234 0%

11142521702 ACCIONES 0 0 0%

11142521703 TRACKER'S 0 0 0%

11142521704 INDICES 0 0 0%

11142521705 WARRANTS 0 0 0%

11142521706 FORWARD 0 0 0%

11142521707 SWAP 0 0 0%

11142521708 FONDOS MUTUOS 0 0 0%

11142521709 ESTRUCTURADOS 0 0 0%



Nombre del Ente Público: IPEJAL

Al 31 de Marzo del 2014

CLAVE DESCRIPCIÓN Modificado Devengado Recaudado 
Avance de 

Recaudación/Estimación

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

04 AREA ADMINISTRATIVA-RUBRO-TIPO-CLASE-CONCEPT

11 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL GUBERNAMENTALES 2,840,728 4,550,211 160%

11143621101 CETES 0 0 0%

11143621102 BONDES 0 1,434,761 0%

11143621103 UDIBONOS 0 0 0%

11143621104 PIC'S FARAC 0 0 0%

11143621105 BONOS M 0 0 0%

11143621106 BPA'S 0 0 0%

11143621107 BREM'S 0 0 0%

11143621108 UMS 1,885,000 1,906,750 101%

11143621109 CEDEVI’S 955,728 979,256 102%

11143621110 REPORTO’S 0 229,444 0%

12 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL ESTADOS Y MUNICIPIOS 31,706,733 32,273,824 102%

11143621201 CERTIFICADOS BURSÁTILES 31,706,733 32,273,824 102%

13 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL PARAESTATALES 0 0 0%

11143621301 CERTIFICADOS BURSÁTILES 0 0 0%

14 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL BANCARIO 2,709,422 7,009,084 259%

11143621401 PRLV'S 1,319,495 5,566,082 422%

11143621402 AB'S 0 0 0%

11143621403 BONOS DE DESARROLLO 0 0 0%

11143621404 CEDE'S 482,778 483,941 100%

11143621405 CPI'S 0 0 0%

11143621406 BONOS 30,147 116,076 385%

11143621407 BORHI'S 0 0 0%

11143621408 SI 0 0 0%

11143621409 EFECTIVO 0 0 0%

11143621410 INTERESES DE CUENTAS PRODUCTIVAS 0 0 0%

11143621411 OBLIGACIONES BANCARIAS 877,002 842,985 96%

11143621412 CERTIFICADO BURSÁTIL 0 0 0%

15 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL PRIVADO 59,650,789 63,374,074 106%

11143621501 PAPEL COMERCIAL 0 0 0%

11143621502 PAGARÉ 0 0 0%

11143621503 CERTIFICADO BURSÁTIL 59,650,789 63,374,074 106%

11143621504 DEUDA PRIVADA MEXICANA EMITIDA EN EL EXTRANJERO 0 0 0%

11143621505 CPO'S 0 0 0%

16 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL DEUDA EXTRANJERO 0 153 0%



Nombre del Ente Público: IPEJAL

Al 31 de Marzo del 2014

CLAVE DESCRIPCIÓN Modificado Devengado Recaudado 
Avance de 

Recaudación/Estimación

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

04 AREA ADMINISTRATIVA-RUBRO-TIPO-CLASE-CONCEPT

11143621601 BONOS DE  PAÍSES GLOBALES 0 0 0%

11143621602 PAPEL PRIVADO Y BANCARIO 0 0 0%

11143621603 MESA DE DINERO 0 153 0%

17 APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL DE RENTA VARIABLE BANCARIO 0 2,611,801 0%

11143621701 SI 0 993,714 0%

11143621702 ACCIONES 0 0 0%

11143621703 TRACKER'S 0 0 0%

11143621704 INDICES 0 0 0%

11143621705 WARRANTS 0 0 0%

11143621706 FORWARD 0 1,618,086 0%

11143621707 SWAP 0 0 0%

11143621708 FONDOS MUTUOS 0 0 0%

11143621709 ESTRUCTURADOS 0 0 0%

20 PROMOCIÓN Y VENTA DE VIVIENDA 0 16,805,784 0%

11241512001 DACIONES EN PAGO 0 16,805,784 0%

11211512002 PINTORES ESPAÑOLES 0 0 0%

11211512003 RINCONADA DEL VALLE 0 0 0%

11211512004 RINCONADA DE LOS FRESNOS 0 0 0%

11211512005 ANDRES QUINTANA ROO 0 0 0%

11211512006 LA GRANA 0 0 0%

11211512007 VALENTIN GOMEZ FARIAS 0 0 0%

11211512008 PATRIA TRES MIL 0 0 0%

11211512009 PATRIMONIO 0 0 0%

22 FIDEICOMISOS 43,593,094 16,629,618 38%

11211512201 LA TOSCANA 2,570,112 856,704 33%

11211512202 LUNA BOSQUE 15,509,314 5,567,446 36%

11211512203 FRACCIONAMIENTO VILLA BOSQUE 0 0 0%

11211512204 PORTALES TLAQUEPAQUE 9,019,064 3,607,626 40%

11151622205 FINANCIAMIENTO PORTALES TLAQUEPAQUE 16,494,604 6,597,842 40%

21 ADMINISTRACIÓN DE INMUEBLES Y MANTENIMIENTO 15,500,545 15,762,280 102%



Nombre del Ente Público: IPEJAL

Al 31 de Marzo del 2014

CLAVE DESCRIPCIÓN Modificado Devengado Recaudado 
Avance de 

Recaudación/Estimación

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

04 AREA ADMINISTRATIVA-RUBRO-TIPO-CLASE-CONCEPT

11153512101 RENTA DE TERRENOS PARA USO AGRÍCOLA 8,315 8,494 102%

11153512102 RENTA DE TERRENOS PARA USO COMERCIAL 2,077,881 2,413,921 116%

11154512103 RENTA DE CASAS/EDIFICIOS/DEPARTAMENTOS PARA HABITACIÓN 5,897,845 4,979,963 84%

11154512104 RENTA DE LOCALES COMERCIALES 2,045,350 7,661,231 375%

11154512105 RENTA DE EDIFICIOS/OFICINAS COMERCIALES 4,429,331 0 0%

11154512106 RENTA DE ESPACIOS PUBILICITARIOS 38,153 0 0%

11154512107 RENTA DE ESPACIOS PARA ANTENAS (AZOTEAS) 238,993 0 0%

11154512111 DEPOSITOS CASAS/EDIFICIOS/DEPARTAMENTOS PARA HABITACIÓN 15,661 -28,983 -185%

11154512112 DEPÓSITOS EDIFICIOS/OFICINAS/LOCALES/SITIOS COMERCIALES 91,537 30,230 33%

11154512113 DEPÓSITOS TERRENOS AGRICOLAS Y COMERCIALES 0 0 0%

11154512121 CUOTA DE MANTENIMIENTO EDIFICIO PARA HABITACIÓN 573,180 482,852 84%

11154512122 CUOTA DE MANTENIMIENTO PARA LOCALES COMERCIALES 0 96,186 0%

11154612131 PENALIZACIONES DE ARRENDAMIENTO 0 0 0%

11154612132 ACTUALIZACIONES DE ARRENDAMIENTO 84,299 118,388 140%

11154612133 RECARGOS DE ARRENDAMIENTO 0 0 0%

30 GESTIÓN DE PRÉSTAMOS ECONÓMICOS 15,710,000 11,944,368 76%

11141513001 CUOTA DE SOLICITUD DE PRÉSTAMOS ECONÓMICOS 15,000 16,834 112%

11154513011 FONDO DE GARANTÍA PCP 15,370,000 11,600,570 75%

11154513012 FONDO DE GARANTÍA PMP 325,000 326,964 101%

31 GESTIÓN DE PRÉSTAMOS PARA VIVIENDA 21,685,764 14,299,115 66%

11141513101 CUOTA DE SOLICITUD DE PRÉSTAMOS PARA VIVIENDA 1,200 400 33%

11154513111 FONDO DE GARANTÍA PLMP 4,561,249 4,450,843 98%

11154513112 FONDO DE GARANTÍA PH 17,018,825 9,763,838 57%

11154513113 FONDO DE GARANTÍA PCV 104,490 84,034 80%

32 CADIP 612,747 574,289 94%

11124513201 CUOTA DE RECUPERACION CADIP 612,747 574,289 94%

33 AFILIACIÓN Y VIGENCIA 1,123,380,856 953,815,059 85%

11122233301 APORTACIÓN PATRONAL REGULAR 437,077,733 530,667,989 121%

11122233302 APORTACIÓN PATRONAL ADICIONAL 102,524,407 0 0%

11121233303 APORTACIÓN AFILIADO 440,723,513 292,022,857 66%

11123233304 APORTACIÓN AFILIADO VOLUNTARIA 4,847,959 0 0%

11123233305 APORTACIÓN AFILIADO-PATRONAL REGULAR VOLUNTARIA 4,847,959 0 0%

11123233306 APORTACIÓN AFILIADO-PATRONAL ADICIONAL VOLUNTARIA 1,281,555 0 0%

11122213307 APORTACIÓN DE VIVIENDA 132,077,731 131,124,214 99%

1,699,317,763      -             1,696,862,403      100%TOTAL PRESUPUESTAL 



Nombre del Ente Público: IPEJAL

Al 31 de Marzo del 2014

CLAVE DESCRIPCIÓN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA RUBRO Y TIPO DESCIPCIÓN Modificado Devengado Recaudado 
Avance de 

Recaudación/Estimación

112123 CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADOS CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 440,723,513 292,022,857 66%

112221 CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADORES APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA 132,077,731 131,124,214 99%

112223 CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADORES CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 539,602,140 530,667,989 98%

112323
CONTRIBUCIONES DE LOS TRABAJADORES POR CUENTA PROPIA O NO 

EMPLEADOS
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 10,977,472 0 0%

112451 CONTRIBUCIONES NO CLASIFICABLES PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 612,747 574,289 94%

114151 DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS CORRIENTES PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 239,700 255,874 107%

114251 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 5,796,212 5,664,710 98%

114252 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS PRODUCTOS DE CAPITAL 32,226,057 203,827,656 632%

114362 APROVECHAMIENTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL 96,907,672 109,819,147 113%

115151 RENTAS DE LA PROPIEDAD PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0 0 0%

115161 RENTAS DE LA PROPIEDAD APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 89,188,428 92,754,730 104%

115162 RENTAS DE LA PROPIEDAD APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL 270,987,492 261,324,849 96%

115351 ARRENDAMIENTOS DE TIERRAS Y TERRENOS PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 2,086,196 2,422,415 116%

115451 OTROS PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 50,709,614 39,447,727 78%

115461 OTROS APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 84,299 118,388 140%

121151 VENTA DE ACTIVOS FIJOS PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 27,098,490 10,031,776 37%

124151 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y DONATIVOS DE CAPITAL RECIBIDOS PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0 16,805,784 0%

 $         1,699,317,763  $                           -    $                   1,696,862,403 100%TOTAL

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA, RUBRO Y TIPO



Nombre del Ente Público: IPEJAL

Al 31 de Marzo del 2014

CLAVE DESCRIPCIÓN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA RUBRO Y TIPO DESCIPCIÓN Modificado Devengado Recaudado 
Avance de 

Recaudación/Estimación

11212333 CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADOS AFILIACIÓN Y VIGENCIA 440,723,513 292,022,857 66%

11222133 CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADORES AFILIACIÓN Y VIGENCIA 132,077,731 131,124,214 99%

11222333 CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADORES AFILIACIÓN Y VIGENCIA 539,602,140 530,667,989 98%

11232333
CONTRIBUCIONES DE LOS TRABAJADORES POR CUENTA PROPIA O NO 

EMPLEADOS
AFILIACIÓN Y VIGENCIA 10,977,472 0 0%

11245132 CONTRIBUCIONES NO CLASIFICABLES CADIP 612,747 574,289 94%

11415106 DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS CORRIENTES COBRANZA JURÍDICA 12,000 0 0%

11415107 DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS CORRIENTES UNIDAD DE TRANSPARENCIA 1,500 1,218 81%

11415108 DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS CORRIENTES SERVICIOS GENERALES 210,000 237,423 113%

11415130 DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS CORRIENTES GESTIÓN DE PRÉSTAMOS ECONÓMICOS 15,000 16,834 112%

11415131 DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS CORRIENTES GESTIÓN DE PRÉSTAMOS PARA VIVIENDA 1,200 400 33%

11425101 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS AGENCIA DE VIAJES BARLOVENTO 234,869 115,626 49%

11425102 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS CAPILLAS SAN LÁZARO 791,217 363,288 46%

11425103 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS CLUB DEPORTIVO HACIENDA DEL REAL 1,066,254 619,629 58%

11425104 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS SALONES DE EVENTOS 324,817 352,202 108%

11425105 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS ESTACIONAMIENTOS 3,379,054 4,213,966 125%

11425211 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS
APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL 

GUBERNAMENTALES
4,804,903 8,447,140 176%

11425212 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS
APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL ESTADOS Y 

MUNICIPIOS
1,786,998 1,821,893 102%

11425213 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS
APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL 

PARAESTATALES
0 0 0%

11425214 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL BANCARIO 0 4,618 0%

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA, RUBRO, TIPO Y CLASE



Nombre del Ente Público: IPEJAL
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CLAVE DESCRIPCIÓN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA RUBRO Y TIPO DESCIPCIÓN Modificado Devengado Recaudado 
Avance de 

Recaudación/Estimación

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA, RUBRO, TIPO Y CLASE

11425215 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL PRIVADO 25,634,156 193,552,772 755%

11425216 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS
APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL DEUDA 

EXTRANJERO
0 0 0%

11425217 PRODUCTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS CONCEPTOS
APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL DE RENTA 

VARIABLE BANCARIO
0 1,234 0%

11436211
APROVECHAMIENTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS 

CONCEPTOS

APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL 

GUBERNAMENTALES
2,840,728 4,550,211 160%

11436212
APROVECHAMIENTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS 

CONCEPTOS

APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL ESTADOS Y 

MUNICIPIOS
31,706,733 32,273,824 102%

11436213
APROVECHAMIENTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS 

CONCEPTOS

APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL 

PARAESTATALES
0 0 0%

11436214
APROVECHAMIENTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS 

CONCEPTOS
APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL BANCARIO 2,709,422 7,009,084 259%

11436215
APROVECHAMIENTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS 

CONCEPTOS
APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL PRIVADO 59,650,789 63,374,074 106%

11436216
APROVECHAMIENTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS 

CONCEPTOS

APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL DEUDA 

EXTRANJERO
0 153 0%

11436217
APROVECHAMIENTOS CORRIENTES NO INCLUIDOS EN OTROS 

CONCEPTOS

APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL DE RENTA 

VARIABLE BANCARIO
0 2,611,801 0%

11515110 RENTAS DE LA PROPIEDAD COBRANZA ADMINISTRATIVA 0 0 0%

11516110 RENTAS DE LA PROPIEDAD COBRANZA ADMINISTRATIVA 89,188,428 92,754,730 104%

11516210 RENTAS DE LA PROPIEDAD COBRANZA ADMINISTRATIVA 254,492,888 254,727,007 100%

11516222 RENTAS DE LA PROPIEDAD FIDEICOMISOS 16,494,604 6,597,842 40%

11535121 ARRENDAMIENTOS DE TIERRAS Y TERRENOS
ADMINISTRACIÓN DE INMUEBLES Y 

MANTENIMIENTO
2,086,196 2,422,415 116%

11545121 OTROS
ADMINISTRACIÓN DE INMUEBLES Y 

MANTENIMIENTO
13,330,050 13,221,478 99%

11545130 OTROS GESTIÓN DE PRÉSTAMOS ECONÓMICOS 15,695,000 11,927,534 76%

11545131 OTROS GESTIÓN DE PRÉSTAMOS PARA VIVIENDA 21,684,564 14,298,715 66%

11546121 OTROS
ADMINISTRACIÓN DE INMUEBLES Y 

MANTENIMIENTO
84,299 118,388 140%

12115120 VENTA DE ACTIVOS FIJOS PROMOCIÓN Y VENTA DE VIVIENDA 0 0 0%

12115122 VENTA DE ACTIVOS FIJOS FIDICOMISOS 27,098,490 10,031,776 37%

12415120 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y DONATIVOS DE CAPITAL RECIBIDOS PROMOCIÓN Y VENTA DE VIVIENDA 0 16,805,784 0%

 $         1,699,317,763  $                        -    $                   1,696,862,403 100%TOTAL



Nombre del Ente Público: IPEJAL

Al 31 de Marzo del 2014

CLAVE DESCRIPCIÓN Modificado Devengado Recaudado 
Avance de 

Recaudación/Estimación

1121233303 APORTACIÓN AFILIADO 440,723,513 292,022,857 66%

1122213307 APORTACIÓN DE VIVIENDA 132,077,731 131,124,214 99%

1122233301 APORTACIÓN PATRONAL REGULAR 437,077,733 530,667,989 121%

1122233302 APORTACIÓN PATRONAL ADICIONAL 102,524,407 0 0%

1123233304 APORTACIÓN AFILIADO VOLUNTARIA 4,847,959 0 0%

1123233305 APORTACIÓN AFILIADO-PATRONAL REGULAR VOLUNTARIA 4,847,959 0 0%

1123233306 APORTACIÓN AFILIADO-PATRONAL ADICIONAL VOLUNTARIA 1,281,555 0 0%

1124513201 CUOTA DE RECUPERACION CADIP 612,747 574,289 94%

1141510601 GASTOS Y COSTAS DE COBRANZA JURÍDICA 12,000 0 0%

1141510701 CUOTA DE MEDIOS DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 1,500 1,218 81%

1141510801 COMISIÓN DE SERVICIOS A PROVEEDORES 210,000 237,423 113%

1141510802 VENTA DE PUBLICACIONES 0 0 0%

1141513001 CUOTA DE SOLICITUD DE PRÉSTAMOS ECONÓMICOS 15,000 16,834 112%

1141513101 CUOTA DE SOLICITUD DE PRÉSTAMOS PARA VIVIENDA 1,200 400 33%

1142510101 COMISIONES 58,900 115,626 196%

1142510102 SERVICIO DE AGENCIA DE VIAJES 175,968 0 0%

1142510111 DESCUENTOS 0 0 0%

1142510201 COMISIONES 47,511 0 0%

1142510202 SERVICIOS FUNERARIOS 525,424 363,288 69%

1142510203 VENTA DE ARTÍCULOS FUNERARIOS 218,282 0 0%

1142510211 DESCUENTOS 0 0 0%

1142510301 COMISIONES 2,861 0 0%

1142510302 SERVICIOS DEL CLUB DEPORTIVO 548,323 0 0%

1142510303 RENTA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 515,070 619,629 120%

1142510304 RECARGO Y/O PENALIZACIONES 0 0 0%

1142510305 ACTUALIZACIÓN 0 0 0%

1142510311 DESCUENTOS 0 0 0%

1142510401 COMISIONES 5,222 0 0%

1142510402 RENTA DE SALÓN PARA EVENTOS 319,595 352,202 110%

1142510403 RENTA DE INSTALACIONES Y MOBILIARIO 0 0 0%

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA, RUBRO, TIPO, CLASE Y CONCEPTO
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1142510404 RECARGO Y/O PENALIZACIONES 0 0 0%

1142510405 ACTUALIZACIÓN 0 0 0%

1142510411 DESCUENTOS 0 0 0%

1142510501 SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO 879,214 0 0%

1142510502 INGRESO POR HORA DE ESTACIONAMIENTO 2,499,841 4,213,966 169%

1142510503 RECARGO Y/O PENALIZACIONES 0 0 0%

1142510511 DESCUENTOS 0 0 0%

1142521101 CETES 0 88,207 0%

1142521102 BONDES 0 246,527 0%

1142521103 UDIBONOS 0 268,733 0%

1142521104 PIC'S FARAC 0 0 0%

1142521105 BONOS M 0 2,684,536 0%

1142521106 BPA'S 0 0 0%

1142521107 BREM'S 0 0 0%

1142521108 UMS 0 0 0%

1142521109 CEDEVI'S 4,804,903 5,159,137 107%

1142521110 REPORTO’S 0 0 0%

1142521201 CERTIFICADOS BURSÁTILES 1,786,998 1,821,893 102%

1142521301 CERTIFICADOS BURSÁTILES 0 0 0%

1142521401 PRLV'S 0 0 0%

1142521402 AB'S 0 0 0%

1142521403 BONOS DE DESARROLLO 0 0 0%

1142521404 CEDE'S 0 0 0%

1142521405 CPI'S 0 0 0%

1142521406 BONOS 0 542 0%

1142521407 BORHI'S 0 0 0%

1142521408 SI 0 4,076 0%

1142521409 EFECTIVO 0 0 0%

1142521410 INTERESES DE CUENTAS PRODUCTIVAS 0 0 0%

1142521411 OBLIGACIONES BANCARIAS 0 0 0%

1142521412 CERTIFICADO BURSÁTIL 0 0 0%

1142521501 PAPEL COMERCIAL 0 0 0%

1142521502 PAGARÉ 0 0 0%

1142521503 CERTIFICADO BURSÁTIL 25,634,156 193,552,772 755%
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1142521504 DEUDA PRIVADA MEXICANA EMITIDA EN EL EXTRANJERO 0 0 0%

1142521505 CPO'S 0 0 0%

1142521601 BONOS DE  PAÍSES GLOBALES 0 0 0%

1142521602 PAPEL PRIVADO Y BANCARIO 0 0 0%

1142521603 MESA DE DINERO 0 0 0%

1142521701 SI 0 1,234 0%

1142521702 ACCIONES 0 0 0%

1142521703 TRACKER'S 0 0 0%

1142521704 INDICES 0 0 0%

1142521705 WARRANTS 0 0 0%

1142521706 FORWARD 0 0 0%

1142521707 SWAP 0 0 0%

1142521708 FONDOS MUTUOS 0 0 0%

1142521709 ESTRUCTURADOS 0 0 0%

1143621101 CETES 0 0 0%

1143621102 BONDES 0 1,434,761 0%

1143621103 UDIBONOS 0 0 0%

1143621104 PIC'S FARAC 0 0 0%

1143621105 BONOS M 0 0 0%

1143621106 BPA'S 0 0 0%

1143621107 BREM'S 0 0 0%

1143621108 UMS 1,885,000 1,906,750 101%

1143621109 CEDEVI’S 955,728 979,256 102%

1143621110 REPORTO’S 0 229,444 0%

1143621201 CERTIFICADOS BURSÁTILES 31,706,733 32,273,824 102%

1143621301 CERTIFICADOS BURSÁTILES 0 0 0%

1143621401 PRLV'S 1,319,495 5,566,082 422%

1143621402 AB'S 0 0 0%

1143621403 BONOS DE DESARROLLO 0 0 0%

1143621404 CEDE'S 482,778 483,941 100%

1143621405 CPI'S 0 0 0%

1143621406 BONOS 30,147 116,076 385%

1143621407 BORHI'S 0 0 0%

1143621408 SI 0 0 0%
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1143621409 EFECTIVO 0 0 0%

1143621410 INTERESES DE CUENTAS PRODUCTIVAS 0 0 0%

1143621411 OBLIGACIONES BANCARIAS 877,002 842,985 96%

1143621412 CERTIFICADO BURSÁTIL 0 0 0%

1143621501 PAPEL COMERCIAL 0 0 0%

1143621502 PAGARÉ 0 0 0%

1143621503 CERTIFICADO BURSÁTIL 59,650,789 63,374,074 106%

1143621504 DEUDA PRIVADA MEXICANA EMITIDA EN EL EXTRANJERO 0 0 0%

1143621505 CPO'S 0 0 0%

1143621601 BONOS DE  PAÍSES GLOBALES 0 0 0%

1143621602 PAPEL PRIVADO Y BANCARIO 0 0 0%

1143621603 MESA DE DINERO 0 153 0%

1143621701 SI 0 993,714 0%

1143621702 ACCIONES 0 0 0%

1143621703 TRACKER'S 0 0 0%

1143621704 INDICES 0 0 0%

1143621705 WARRANTS 0 0 0%

1143621706 FORWARD 0 1,618,086 0%

1143621707 SWAP 0 0 0%

1143621708 FONDOS MUTUOS 0 0 0%

1143621709 ESTRUCTURADOS 0 0 0%

1151511051 COMISIÓN DE SERVICIOS A PROVEEDORES 0 0 0%

1151611010 GASTOS DE COBRANZA ADMINISTRATIVA 0 0 0%

1151611011 ACTUALIZACION PCP 604,690 0 0%

1151611012 ACTUALIZACION PMP 142,834 0 0%

1151611013 ACTUALIZACION PLMP 27,887,311 0 0%

1151611014 ACTUALIZACION PH 58,198,242 0 0%

1151611015 ACTUALIZACION PCV 0 0 0%

1151611021 INTERES MORATORIO PCP 1,099,436 2,357,362 214%

1151611022 INTERES MORATORIO PMP 71,417 324,375 454%

1151611023 INTERES MORATORIO PLMP 177,983 19,326,530 10859%

1151611024 INTERES MORATORIO PH 1,003,139 62,690,806 6249%

1151611025 INTERES MORATORIO PCV 3,376 10,933 324%

1151611031 RECARGOS DE APORTACIONES 0 425,976 0%
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1151611032 ACTUALIZACIONES DE APORTACIONES 0 7,618,747 0%

1151621001 INTERESES PCP 91,619,678 94,662,190 103%

1151621002 INTERESES PMP 7,141,706 4,941,758 69%

1151621003 INTERESES PLMP 29,663,796 28,377,180 96%

1151621004 INTERESES PH 125,392,418 125,741,084 100%

1151621005 INTERESES PCV 675,289 1,004,796 149%

1151621041 AJUSTE AL SALARIO DE PLMP 0 0 0%

1151621042 AJUSTE AL SALARIO DE PH 0 0 0%

1151622205 FINANCIAMIENTO PORTALES TLAQUEPAQUE 16,494,604 6,597,842 40%

1153512101 RENTA DE TERRENOS PARA USO AGRÍCOLA 8,315 8,494 102%

1153512102 RENTA DE TERRENOS PARA USO COMERCIAL 2,077,881 2,413,921 116%

1154512103 RENTA DE CASAS/EDIFICIOS/DEPARTAMENTOS PARA HABITACIÓN 5,897,845 4,979,963 84%

1154512104 RENTA DE LOCALES COMERCIALES 2,045,350 7,661,231 375%

1154512105 RENTA DE EDIFICIOS/OFICINAS COMERCIALES 4,429,331 0 0%

1154512106 RENTA DE ESPACIOS PUBILICITARIOS 38,153 0 0%

1154512107 RENTA DE ESPACIOS PARA ANTENAS (AZOTEAS) 238,993 0 0%

1154512111 DEPOSITOS CASAS/EDIFICIOS/DEPARTAMENTOS PARA HABITACIÓN 15,661 -28,983 -185%

1154512112 DEPÓSITOS EDIFICIOS/OFICINAS/LOCALES/SITIOS COMERCIALES 91,537 30,230 33%

1154512113 DEPÓSITOS TERRENOS AGRICOLAS Y COMERCIALES 0 0 0%

1154512121 CUOTA DE MANTENIMIENTO EDIFICIO PARA HABITACIÓN 573,180 482,852 84%

1154512122 CUOTA DE MANTENIMIENTO PARA LOCALES COMERCIALES 0 96,186 0%

1154513011 FONDO DE GARANTÍA PCP 15,370,000 11,600,570 75%

1154513012 FONDO DE GARANTÍA PMP 325,000 326,964 101%

1154513111 FONDO DE GARANTÍA PLMP 4,561,249 4,450,843 98%

1154513112 FONDO DE GARANTÍA PH 17,018,825 9,763,838 57%

1154513113 FONDO DE GARANTÍA PCV 104,490 84,034 80%

1154612131 PENALIZACIONES DE ARRENDAMIENTO 0 0 0%

1154612132 ACTUALIZACIONES DE ARRENDAMIENTO 84,299 118,388 140%
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1154612133 RECARGOS DE ARRENDAMIENTO 0 0 0%

1211512002 PINTORES ESPAÑOLES 0 0 0%

1211512003 RINCONADA DEL VALLE 0 0 0%

1211512004 RINCONADA DE LOS FRESNOS 0 0 0%

1211512005 ANDRES QUINTANA ROO 0 0 0%

1211512006 LA GRANA 0 0 0%

1211512007 VALENTIN GOMEZ FARIAS 0 0 0%

1211512008 PATRIA TRES MIL 0 0 0%

1211512009 PATRIMONIO 0 0 0%

1211512201 LA TOSCANA 2,570,112 856,704 33%

1211512202 LUNA BOSQUE 15,509,314 5,567,446 36%

1211512203 FRACCIONAMIENTO VILLA BOSQUE 0 0 0%

1211512204 PORTALES TLAQUEPAQUE 9,019,064 3,607,626 40%
1241512001 DACIONES EN PAGO 0 16,805,784 0%

 $         1,699,317,763  $                               -    $         1,696,862,403 100%TOTAL


